mento Nacional de Obras de Saneamento (DNOS) visando a execuqao das o-1

bras de lnFraestrutura urbana no Municipio.

Art. 29 — 0s trabalhos objeto do Convénio tem o custo estimado em Cz$ 266.667,00

(Duzentos e sessenta e seis mil, seiscentos ehsessenta e sete cruza-

dos), cabendo a Prefeitura participar com Qz$ 66.667,00 (Sessenta e

seis mil, seiscentos e sessenta e sete cruiados), e 0 Departamento Na—

cional de Obras de Saneamento com Cz$ 200.000,00 (Duzentos mil cruza—

dos), correspondendo a 23% e 75% valor do Convénio, a participacao de

cada convenente.

Art. 39 — Fica, igualnente o PreFeito Municipal autorizado a assinar com o DNOS

[...]

bres vereadores este esforco especial.

Remetemos em anexo Projeto de Lei n9 16/86-E, pelo qual
0 Executive Municipal é autorizado a assinar convenio com 0 Departamento
Nacional de Obras e Saneamento, no valor de Cz$ 200.000,00 (Duzentos mil

cruzados), que, aliados a Cz$ 66.667,00 (Sessenta e seis mil, seiscentos e

sessenta e sete cruzados), da Prefeitura Municipal He Agudo, permitirao a

realizacao de obras de inFraestrutura urbana no municipio.

O Projeto em seu conteudo, nao requer maiOres comenta—

rios, pols em seus cinco artigos da ideia concreta do convenio a ser assi-